第 4回 計測会役員会 議事録

                                                       作成: 野村  確認: 寺倉

・日時: 2021 年 9 月 9 日 17:30～19:00  ZOOMにて実施

・出席者: 寺倉、大鹿、守田、小川、米谷、大鋳、小澤、伊藤、西村、野村

・欠席者: 坂尾、梅田

  *18:00～18:10 講演者の山浦様が参加

［議 題］

1. 総会までのスケジュールの確認  2. 総会参加者状況  3. 総会向け配布資料の

内容確認   4. 当日の進行について  5. 総会・講演会アンケートについて

6. 講演者(山浦様)の紹介 7. 今後の予定

［配布資料］

①第 4回役員会議題  ②総会までのスケジュール表  ③総会配布資料(0909役員会用)

④総会と講演会の進行(案)  ⑤開場時の待ち受け画面

⑥計測会総会・講演会アンケート(案) ⑦山浦雄一様略歴

［議事内容］

1. 総会までのスケジュールの確認

  ・資料②をもとに総会までのスケジュールを説明(寺倉)

  ・9/20 を最終回答締め切りとしているが、9/10 までの参加申請者へ、次週に総会向け

事前配布資料と ZOOMの URL を参加者へメール送付する。

講演会のみ参加者へは ZOOM URLのみ通知する。

  ・希望者があれば、9/18に ZOOM接続確認を行う。

  ・9/10 以降の参加申請者へは 9/21 に通知する。

  ・総会直前にもリマインダーメールをだす。

2. 総会参加者状況

   9/9 13:00 時点で以下であることを報告(野村)

    ・総 会 出席回答者 43 名 (役員 12 名、種村先生を含む)    欠席回答者  39 名

・講演会 参加申込み 91 名 (その内 計測関係者 48 名、学生 8 名 )

・計測会員への案内メール送信数 約 925通    送信エラー数 115 通

      *講演会参加者はもう少し増える見込み。

3. 総会配布資料の内容確認

   ・配布資料③の内容を説明(野村)。以下の指摘があり一部修正する。

     ・全体の構成は OK ・「活動報告」の今後の予定も了承

・「プログラム」で東京、大阪の活動報告は削除

  ・最後のギャラリーショットでは全員のカメラを ONにすることを「プログラム」に

明示する。

     ・決算報告の一部文言を修正、守田さんは「会計監査」としサインを付与する。

     ・種村先生を来賓に追加

     ・公開コメントは、役員のコメントが少ないので、野村まで早めに連絡のこと。

4. 当日の進行について

  ・配布資料④を説明(寺倉)

  ・12:30 開場から開始まで待ち受け画面を表示させる(配布資料⑤)。

この際、BGM として校歌を流しておく。待ち受け画面には校歌であることを記しておく。

  ・会場からのスピーチは事前に 2,3名にお願いしておく。ただし、時間があればの前提で。

  ・ZOOMの詳細操作は、別途、寺倉と野村で打ち合わせる。

  ・当日の具体進行は司会の小澤さんに委ねる。

5. 総会・講演会アンケートについて

  ・アンケートはオンライン入力とする。 HPは準備中(寺倉)。  QR コードでのアクセスも

可能とする。

  ・アンケート項目案を配布資料⑥で説明(野村) 追加項目があれば野村へ連絡する。

6. 講演者(山浦様)の紹介

  ・配布資料⑦であらためて紹介(寺倉)

  ・本会議中に山浦様が ZOOMで参加(18:00 から約 10 分間)。

自己紹介と講演会への意気込みをお話いただいた。

7. 今後の予定

 ・11 月に計測会報を発行。 総会報告、講演録等を掲載予定。

   *講演録は名工会の「ごきそ」への掲載も予定する。

 ・12 月に役員会開催。 本年の振り返りを実施する。

                                                     以  上